
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 1ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 15ης Ιανουαρίου 
2014 
 
Αριθ. απόφασης   9 
                                                                                  Περίληψη 
                                                                                  Kατακύρωση διαγωνισμού :Προμήθειας  
                                                                                  Ηλεκτρολογικού υλικού, έτους 2014 
  
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 15 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Τετάρτη και ώρα 13.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. 
πρωτ. 1242/10-01-14 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου 
Ξάνθης), όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να 
παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1) Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Δρεμσίζης Ιωάννης  
2) Σπυριδόπουλος Νικόλαος                                 

      3)   Κρίτων Καλογερής        
      4)   Πούλιος Χρήστος 
      5)   Βορίδης Δημήτριος 

6)   Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7)   Παπασταματίου Γεώργιος 
8)   Ιωάννης Τσεγγελίδης 
 

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 
9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αρ. πρωτ.769/8-1-2014 εισήγηση της  
Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών η οποία έχει ως εξής : 
 
          Σας αναφέρουμε ότι αφού εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης του διαγωνισμού, με την αριθ. 
290/2013 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, διενεργήθηκε η δημοπρασία του παραπάνω έργου 
προμήθειας υλικών στις 30-12-2013. 
 
ΘΕΜΑ 1ο: Στην δημοπρασία συμμετείχαν δύο(2) επιχειρήσεις για την προμήθεια ηλεκτρολογικού 
υλικού έτους 2013-2014: 

1. Η επιχείρηση «Φωτοηλεκτρική – Αφοι Κούση ΑΕ» τέρμα Δημοκρίτου  
2. Η επιχείρηση «Καλεντερίδης Λάζαρος» που εδρεύει στη Θαλασσιά Ξάνθης  

Η δεύτερη επιχείρηση «Καλεντερίδης Λάζαρος» αποκλείσθηκε από τον διαγωνισμό διότι κατά 
την αξιολόγηση των προσφορών δεν προσκόμισε δείγματα για όλους τους ζητούμενους 
λαμπτήρες τα οποία ζητούσε η υπηρεσία σύμφωνα με το άρθρο 15 της διακήρυξης. 
Η πρώτη επιχείρηση «Φωτοηλεκτρική – Αφοι Κούση ΑΕ» πληρούσε όλους τους όρους της 
διακήρυξης και κατά την αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς διαπιστώθηκε η διδόμενη 
έκπτωση να είναι 7% (επτά τις εκατό). 
Επομένως παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή την κατακύρωση του 
διαγωνισμού στην επιχείρηση   «Φωτοηλεκτρική – Αφοι Κούση ΑΕ». 

Την επομένη του διαγωνισμού κατατέθηκε ένσταση της επιχείρησης ΄΄Καλεντερίδης Λάζαρος΄΄  στην 
επιτροπή αξιολόγησης των προσφορών, σύμφωνα με την οποία, 1ον έπρεπε  να αποκλεισθεί η συμμετοχή 
της επιχείρησης «Φωτοηλεκτρική – Αφοι Κούση ΑΕ» διότι οι λαμπτήρες που προσκομίσθηκαν στην 
επιτροπή ήταν μόνο της εταιρείας PΗILIPS και όχι και της OSRAM. Η επιτροπή κατά την σύσκεψή της 
την στιγμή της διενέργειας του διαγωνισμού  και σύμφωνα με τις επιτόπιες οδηγίες του παρόντα και 
συντάξαντα την διακήρυξη κου Παυλίδη Σάββα ο οποίος μας επεξήγησε ότι η μια εταιρία θα λειτουργεί 
συμπληρωματικά της άλλης δηλαδή ζητούμενα από την υπηρεσία μας προιόντα μπορούν να είναι ή 



 
PHILIPS ή OSRAM,δέχθηκε την προσκόμιση δειγμάτων μιας εταιρείας. Ως προς τον λόγο αυτόν πρέπει 
να απορριφθεί η ένστασή του.2ον έπρεπε  να αποκλεισθεί η συμμετοχή της επιχείρησης «Φωτοηλεκτρική 
– Αφοι Κούση ΑΕ» διότι η υπηρεσία σύμφωνα με την διακήρυξη ζητούσε λαμπτήρα MASTER PL-E με 
σωληνάκια (23W) 1500lm/LUMEN, και η Αφοι Κούση ΑΕ προσκόμισε δείγμα λαμπτήρα με Lumen 
1480. Η επιτροπή κατά την σύσκεψή της την στιγμή της διενέργειας του διαγωνισμού  και σύμφωνα με 
τις επιτόπιες οδηγίες του παρόντα και συντάξαντα την διακήρυξη κου Παυλίδη Σάββα ο οποίος μας 
επεξήγησε ότι οι Λαμπτήρες οδοφωτισμού είναι θερμού φωτός που σημαίνει ότι η φωτεινή ροή για 
λαμπτήρα ονομαστικής ροής 1500lumen η μετρούμενη φωτεινή ροή πρέπει να είναι στο  95% της 
ονομαστικής δηλαδή όχι κάτω των 1425lumen η προσφορά είναι στα 1485lumen (και όχι 1480lumen που 
αναφέρει στην ένστασή του ο κος Καλεντερίδης) που σημαίνει ότι υπερκαλύπτει τα ζητούμενα lumen και 
σύμφωνα με το τεχνικό εγχειρίδιο του λαμπτήρα που μας προσκόμισε η επιχείρηση Αφοι-Κούση ΑΕ  της 
εταιρείας PHILIPS το οποίο αναφέρει για τον συγκεκριμένο λαμπτήρα ότι η φωτεινή ροή του είναι 
1500lumen και η μετρούμενη ροή του είναι 1485lumen. Ως προς τον λόγο αυτόν πρέπει να απορριφθεί η 
ένστασή του. 
 

Συνημμένα: Αντίγραφο του πρακτικού διεξαγωγής δημοπρασίας  
                    Αντίγραφο της ένστασης του Καλεντερίδη Λάζαρου 
                    Αντίγραφο τεχνικού εγχειριδίου λαμπτήρα MASTER PL-E (23W) 
 

 
                                                        Τα μέλη της επιτροπής 

 
1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΘΕΟΔΟΣΑΚΗΣ   2.ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 3.ΕΛΕΝΗ ΤΑΤΑΡΙΔΟΥ  

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
 Αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 
Τον  Ενιαίο Κανονισμό προμηθειών  ΟΤΑ, άρθρο 6 παρ. 2 
Την αρ. 290/2013 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση των όρων της δημοπρασίας 
Το  από 30-12-2013 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού  
Την αρ. πρωτ. 769/8-1-2014 αναφορά της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  κατά ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει και κατακυρώνει το πρακτικό δημοπρασίας του διαγωνισμού που αφορά το έργο: «Προμήθεια 
ηλεκτρολογικού υλικού, έτους 2014» για τις ανάγκες υπηρεσιών του Δήμου προϋπολογισμού 
86.000,00€, στην επιχείρηση «Φωτοηλεκτρική – Αφοι Κούση ΑΕ» με τις τιμές της προσφοράς της, 
δηλαδή με έκπτωση 7% . 
Oι δημοτικοί σύμβουλοι Χρίστος Πούλιος, Δημήτριος Βορίδης και Κρίτων Καλογερής  ψήφησαν λευκό 
διότι διατηρούν επιφυλάξεις για την απόρριψη του ενδιαφερομένου που υπέβαλλε την ένσταση. 
.…………………………………………………………………… 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 9/2014. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
   Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη  
Μπένης Δημήτριος              (Ακολουθούν υπογραφές  
 (Υπογραφή)                                      των παρόντων μελών)   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 16-01-2014 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
Μαυρομάτη Αικατερίνη 
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